&ai} & (0243}4930 069/ 096, intermo 111

N/

., o & www.hasenkamp.gob. . ST =T -
%@ﬂ DEPARTAMENTO EJECUTIVO 5] munidpalidaéih:::n;armp.gnb.ar £ e . 15
W ] MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP 4 D,FSammiento 315, Cludad de Hasenkamp 3

{f‘w‘ﬁﬁ 00 C€P 3134, Provinda de Entre Rios, Argentina v

DECRETO N°18/2023
Hasenkamp, 22 de febrero de 2023
VISTO:

El Decreto N° 248/23 del M.E.H.F. de la Provincia de Entre Rios.-

Y CONSIDERANDO:

Que el citado Decreto establece la Asignacion por Ayuda Escolar por Unica vez
a favor de los funcionarios, empleados y agentes que se desempefian en cualquiera
de los Poderes del Estado Provincial, sus reparticiones u organismos descentralizados
o autarquicos, en el mes de marzo

Que por Ley Nacional N° 27.045, se declara obligatoria la ensefianza inicial,
para nifios/as de 4 afios en el Sistema Educativo Nacional .-

Que es necesario actualizar esta Ayuda Escolar
municipales.-

para los empleados

POR ELLO:

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP

DECRETA

Art. 1°) Establecese a partir del mes de marzo de 2023 los montos de las

Asignaciones por Ayuda Escolar, Preescolar y Media y Superior, Ley N°

5.729 en los valores que a continuacion se detallan:
Asignacion Ayuda Escolar | Sueldo hasta $269.248.- S 8.210.-
Primaria Sueldo Mayora  $269.248.- $ 1.046.-
Asignacion Ayuda Sueldo hasta $269.248.- S 8.210.-
Preescolar | Sueldo Mayora $269.248.- $ 1.046.-
Asignacion Ayuda Escolar | Sueldo hasta $269.248.- S 8.210.--
Media y Superior Sueldo Mayora $269.248.- S 1.046.-

N




@%?}A & (0243) 3930069/ 096, interno 111

Yt DEPARTAMENTO EJECUTIVO R sl

4 munidpalidad@hasenkamp.gob.ar n T EY
V" i MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP & D.F.Sarmiento 315, Cludad de Hasenkamp
(/7 I P 3134, Provinda de Entre Rios, Argentina ?

7

Art.2°) Disponese que cuando un hijo con capacidades diferentes concurra a
establecimiento oficial o privado, controlado por autoridad competente, donde
se imparta educacion comuln o especial, o de rehabilitacion, el monto de la
asignacion establecido en el articulo 1° del presente se duplicara de
conformidad con lo establecido en el Articulo N° 36 de la Ley N° 9.891.-

Art. 3°) Impltese el gasto resultante a la Partida Personal de acuerdo a la funcién que
cumple cada agente.-

Art. 4°) Registrese, publiquese, archivese.

Manuel E. Landra
Sec. De Gobierno Presidente Municipal




